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Beslut  
Kommunstyrelsen beslutar föreslå kommunfullmäktige besluta 
 

att i första hand bilda en gemensam upphandlingsorganisation från och med 1 
januari 2027 för kommunerna Aneby, Eksjö, Nässjö, Sävsjö och Vetlanda samt 
Höglandsförbundet, organiserad under Höglandsförbundet och dess direktion, 

att i andra hand bilda en gemensam upphandlingsorganisation från och med 1 
januari 2027 för kommunerna Aneby, Eksjö, Nässjö och Sävsjö samt 
Höglandsförbundet, organiserad under Höglandsförbundet och dess direktion. 

Ärendebeskrivning  
Under det senaste året har en genomlysning av upphandlingsområdet genomförts 
på uppdrag av kommundirektörerna i Aneby, Eksjö, Nässjö, Sävsjö och Vetlanda 
kommun samt Höglandsförbundet. Syftet har varit att identifiera den mest 
resurseffektiva och framtidssäkra organisationen för upphandling. Bedömningen 
är att det bör gå att öka samverkan över kommungränserna inom detta område.  

Sedan 2008 har Höglandskommunerna haft ett samverkansavtal och samarbetat 
inom upphandling genom Höglandets Affärsstrategiska råd (HAR), även 
Höglandsförbundet har ingått i samverkansavtalet. Samarbetet har möjliggjort viss 
resursdelning och gemensamma upphandlingar, men har också visat på 
utmaningar vad gäller struktur, mandat och långsiktig effektivitet. Varpå det i 
denna tjänsteskrivelse förslås att en ny gemensam organisation bildas.  

Utredningen pekar på att en gemensam upphandlingsorganisation skulle minska 
sårbarheten, stärka kompetensförsörjningen, möjliggöra ökad specialisering och 
förbättra förutsättningarna för att arbeta mer ändamålsenligt med exempelvis 
avtalsuppföljning. En sådan organisation skulle också skapa bättre förutsättningar 
för att möta framtida behov och utveckling inom upphandlingsområdet på ett 
kostnadseffektivt sätt. 

För Aneby skulle en gemensam organisation innebära en högre kostnad än 
befintlig. Detta förväntas kunna kompenseras genom lägre kostnader för inköp av 
varor och tjänster. I samband med verksamhetsövergången för gymnasieskolorna 
till Höglandsförbundet har arbetsbelastningen på förbundet ökat. Om en 
gemensam organisation inte bildas behöver Höglandsförbundets resurser för 
upphandling utökas. Under utredningens gång har det framkommit tveksamheter 
från Vetlanda kommun om att delta i den föreslagna gemensamma 
organisationen, varför två alternativ presenteras: ett där samtliga fem 
medlemskommuner samt Höglandsförbundet ingår, och ett där Aneby, Eksjö, 
Nässjö, Sävsjö och Höglandsförbundet ingår. 

Utredningen har även visat att bildandet av en gemensam 
upphandlingsorganisation är att betrakta som en verksamhetsövergång enligt 
gällande lagstiftning, vilket innebär att berörd personal erbjuds fortsatt anställning 
i den nya organisationen. Den föreslagna lösningen syftar till att skapa en robust, 
framtidssäker och kostnadseffektiv upphandlingsfunktion för hela höglandet, med 
bibehållen lokal förankring och möjlighet till utveckling och specialisering för 
både medarbetare och verksamheter. 

Avdelningschef för kommunserviceavdelningen Johanna Evegren föredrar 
ärendet. 
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Beslutsunderlag  
Protokollsbeslut allmänna utskottet, 2025-12-15 
Bilaga: "Gemensam upphandlingsorganisation på höglandet”, 2025-10-30 
Utredning: "Utredning verksamhetsövergång upphandling enligt Spijker",  
2025-10-30 
Rapport: "Översyn av upphandlingssamverkan inom HAR", 2025-01-17 
Protokollsbeslut Höglandsförbundet direktionen, 2025-11-21 
Tjänsteskrivelse, 2025-12-08 
      

Beslutet skickas till 
Kommunfullmäktige 
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